
544346' 6761Q4 

от 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Ц, Cd. &Cd -/ № At'il 

О внесении изменения в 
постановление администрации 
города Тулы от 26.10.2017 № 3554 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 26.10.2017 
№ 3554 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников 
Муниципального учреждения «Управление капитального строительства 
города Тулы» следующее изменение: 

пункт 3. приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«3.Размеры должностных окладов работников, занимающих должности 

служащих Учреждения, устанавливаются на основе отнесения занимаемых 
ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 
2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих»: 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня»: 
делопроизводитель 

7487 
руб. 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня»: 
секретарь руководителя 

7599 
руб. 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 9722 

служащих третьего уровня»: 
- главный специалист; 
- ведущий инженер; 
- специалист по кадрам; 
- специалист по охране труда. 

Размеры должностных окладов работников, должности которых не 
отнесены к ГГКГ, а также размеры повышающих коэффициентов к 

Наименование должности Должностной 
оклад, руб. 

Повышающий 
коэффициент к 

должностному окладу 
по занимаемой 

должности 

Начальник отдела 11397 1>0 

Заместитель начальника 
отдела 

10258 1,0 

Консультант по 
программному обеспечению 

9722 0,9 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

0 0 0 3 3 1  






